

समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण THE MARINE PRODUCTS EXPORT DEVELOPMENT AUTHORITY

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)/ (Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India) एमपीईडीए हाउस, पनम्पिल्ली एवेन्यू / MPEDA House, Panampilly Avenue कोच्चि, केरल / Kochi, Kerala - 682 036.

(दूरभाष / Tel: 0484- 2311901) ईमेल / Email: ho@mpeda.gov.in वेबसाइट / Website: www.mpeda.gov.in

PERS-HRD/1/2024-PERS

03.10.2024

अधिसूचना संख्या TR/03/2024

समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण (एमपीईडीए) अपने गुणवत्ता नियंत्रण प्रयोगशालाओं में प्रयोगशाला प्रशिक्षु (रसायन) के रूप नियुक्ति केलिए अनुसूचित जाति (एससी)/अनुसूचित जनजाति (एसटी) समुदाय से स्थानीय भाषा में पारंगत और संबंधित राज्यों से योग्य स्नातकोत्तर उम्मीदवारों से दो वर्ष की अवधि के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।

अभ्यर्थियों के पास अपने लिए सबसे उपयुक्त प्रशिक्षण स्थान में से किसी एक को चुनने का विकल्प है, जिसे बाद में बदला नहीं जा सकता। एक से अधिक स्थानों का चयन स्वीकार्य नहीं है

क्र	प्रशिक्षु पद	*ऊपरी आयु सीमा	आवश्यक	शैक्षिक	मासिक वजीफा	प्रशिक्षण स्थान और
सं		(एससी /एसटी के लिए	योग्यता		(समेकित)	पदों की संख्या
		5 वर्ष की छूट सहित)			ec .	
			**किसी	मान्यता	वर्ष 1 -	आंध्र प्रदेश
1	 प्रयोगशाला	 33 साल	प्राप्त विश	वविद्यालय	₹15,000/-	नेल्लोर-2
	प्रशिक्ष्) से रसायन	विज्ञान में		भीमावरम-2
			300000000000000000000000000000000000000		-	<u>ओडिशा</u>
	(रसायन)		स्नातकोत	र उपाधा	वर्ष 2 -	भुवनेश्वर-2
						<u>गुजरात</u>
					₹18,000/-	पोरबंदर-2
						केरल
						कोच्चि-2

- *आयु की गणना 31.10.2024 के अनुसार की जाएगी।
- ** केवल वे अभ्यर्थी ही इस पद के लिए आवेदन करने के पात्र हैं जिन्होंने नियमित आधार पर स्नातकोत्तर की पढ़ाई पूरी की है।

आवेदन कैसे करें:

अपेक्षित योग्यता रखने वाले अभ्यर्थी एमपीईडीए की वेबसाइट <u>www.mpeda.gov.in</u> (अधिसूचना – अवसर – प्रारंभिक सूची) के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन प्रस्तृत कर सकते हैं।

ऑनलाइन आवेदन इंटरफ़ेस बंद करने की अंतिम तिथि 31.10.2024 है।

सामान्य निर्देश:

- 1. जो आवेदन निर्धारित मानदंडों को पूरा करने में विफल रहेंगे, उन्हें आवेदक को कोई कारण बताए बिना तुरंत खारिज कर दिया जाएगा, तथा एमपीईडीए इस संबंध में आवेदक के साथ किसी भी प्रकार का पत्राचार नहीं करेगा।
- 2. प्रयोगशाला प्रशिक्षु के रूप में नियुक्ति से चयनित प्रशिक्षु को एमपीईडीए या उससे संबद्ध प्रतिष्ठानों में किसी भी प्रकार के स्थायी रोजगार का दावा करने का अधिकार नहीं मिलेगा।
- 3. इस विज्ञापन के संबंध में यदि कोई परिशिष्ट/शुद्धिपत्र होगा तो उसे केवल एमपीईडीए वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा। इसके लिए किसी अन्य पत्राचार माध्यम का उपयोग नहीं किया जाएगा।
- 4. सभी पत्राचार अभ्यर्थी के पंजीकृत ई-मेल आईडी के माध्यम से किया जाएगा।
- 5. शॉर्टलिस्ट एमपीईडीए वेबसाइट (अधिसूचना-अवसर-घोषणा) पर प्रकाशित की जाएगी।
- 6. अपनी अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति समुदाय के होने के प्रमाण के रूप में भारत सरकार के <u>दिशा-निर्देशों</u> के अनुसार वैध प्रमाण-पत्र अपलोड करना होगा ।
- 7. एमपीईडीए बिना कोई कारण बताए पद न भरने या विज्ञापन को पूरी तरह या आंशिक रूप से रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है और इस संबंध में उसका निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा। एमपीईडीए आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को बढ़ाने का अधिकार भी सुरक्षित रखता है।
- 8. अभ्यर्थियों को उनके ऑनलाइन आवेदन में दी गई जानकारी के आधार पर चयन प्रक्रिया के लिए शॉर्टलिस्ट किया जाएगा।। उन्हें यह सुनिश्चित करना होगा कि ऐसी जानकारी सत्य है। यदि किसी भी

बाद के चरण में या परीक्षण/साक्षात्कार के समय, उनके द्वारा दी गई कोई भी जानकारी या उनके द्वारा उनके ऑनलाइन आवेदन में किया गया कोई भी दावा झूठा पाया जाता है, तो उनकी उम्मीदवारी खारिज कर दी जाएगी।

- 9. चयन प्रक्रिया में किसी भी प्रकार की अनजाने में हुई गलती की स्थिति में, जो ऑफर लेटर जारी होने के बाद भी किसी भी स्तर पर पता चल सकती है, एमपीईडीए उम्मीदवारों को किए गए किसी भी पत्राचार को संशोधित/वापस लेने/रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 10. पद के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे पद के लिए पात्रता की शर्तों को पूरा करते हैं। चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में उनका प्रवेश पूरी तरह से अनंतिम होगा, बशर्ते कि यह पुष्टि हो जाए कि वे पात्रता की शर्तों को पूरा करते हैं। उम्मीदवार को लिखित परीक्षा के लिए कॉल लेटर जारी करने मात्र से यह नहीं माना जाएगा कि उसकी उम्मीदवारी योग्य पाई गई है।

11. चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में भाग लेने के लिए कोई यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा।

(के.एस.प्रदीप भा व से)

सचिव



समुद्री उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण

THE MARINE PRODUCTS EXPORT DEVELOPMENT AUTHORITY

(वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार)/
(Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India)
एमपीईडीए हाउस, पनम्पिल्ली एवेन्यू / MPEDA House, Panampilly Avenue
कोच्चि, केरल / Kochi, Kerala - 682 036.

(दूरभाष / Tel: 0484- 2311901) ईमेल / Email: ho@mpeda.gov.in वेबसाइट / Website: www.mpeda.gov.in

PERS-HRD/1/2024-PERS

03.10.2024

NOTIFICATION No. TR/03/2024

The Marine Products Export Development Authority (MPEDA) invites applications from qualified postgraduates belonging to the **Scheduled Caste** (SC)/Scheduled Tribe (ST) community conversant in vernacular language and from the concerned states to be engaged as **Lab Trainee** (Chemical) at its Quality Control Laboratories for a period of **Two** years.

Candidates have an option to choose any one of the training location most suitable to them, which cannot be changed afterwards. The selection of multiple locations is not acceptable.

	Position	*Upper Age Limit (including the relaxation of 5 years for SC/ST)	Essential Educational Qualification	Monthly stipend (consolidated)	Training location and number of positions
1	Lab Trainee (Chemical)	33 years	**Post Graduate Degree in Chemistry from a recognized University.	₹18,000/-	Andhra Pradesh Nellore-2 Bhimavaram-2 Odisha Bhubaneswar-2 Gujarat Porbandar-2 Kerala Kochi-2

^{*}Age will be reckoned as on 31.10.2024.

^{**} Candidates who have completed their post-graduation on regular basis only are eligible to apply for the position.

How to apply:

Candidates possessing the requisite qualifications may submit their application through online in MPEDA website www.mpeda.gov.in (Notification - Opportunities - Opening List).

Last date of closing of the online application interface is 31.10.2024.

General Instructions:

- 1. Applications that fail to meet the prescribed criteria will be summarily rejected without assigning any reason to the applicant, and MPEDA will not entertain any sort of correspondence in that regard with the applicant.
- 2. Engagement as a Lab trainee will not give the selected trainee any right to claim any sort of permanent employment in MPEDA or its associated establishments.
- 3. Addendum/Corrigendum, if any, with respect to this advertisement will be uploaded in MPEDA Website only. No other means of communication will be used for the same.
- 4. All communications will be through registered e-mail id of the candidate.
- 5. The shortlist will be published in MPEDA Website (Notification-Opportunities Announcement).
- 6. Candidates should upload a valid certificate as per Government of India guidelines in proof of their SC/ST community status.
- 7. MPEDA reserves the right to not fill up the position or cancel the advertisement in whole or in part without assigning any reason and its decision in this regard will be final and binding. MPEDA also reserves the right to extend the closing date for receipt of applications.
- 8. Candidates will be shortlisted for the selection process on the basis of the information furnished by them in their online application. They must ensure that such information is true. If at any subsequent stage or at the time of test/interview, any information given by them or any claim made by them in their online application is found to be false, their candidature will be liable to be rejected.
- 9. In case of any inadvertent mistake in the process of selection which may be detected at any stage even after the issue of offer letter, MPEDA reserves the right to modify/withdraw/cancel any communication made to candidates.
- 10. The candidates applying for the position should ensure that they fulfill the eligibility conditions for the position. Their admission to any stage of the selection process will be purely provisional subject to confirmation that they satisfy the eligibility conditions. Mere issue of call letter for written examination to the candidate will not imply that her/his candidature has been found eligible.

11. No TA will be paid for attending any stages of the selection process

(K. S.PRADEEP IFS) SECRETARY